

Núm. 140

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Martes 13 de junio de 2023

Sec. II.A. Pág. 84001

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

## A. Nombramientos, situaciones e incidencias

## MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

Resolución de 8 de junio de 2023, de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, por la que se publica el Acuerdo del Consejo Rector por el que se nombra Director General de ENAIRE a don Enrique Maurer Somolinos.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 16.1 del Real Decreto 160/2023, de 7 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, corresponde al Consejo Rector de la Entidad, a propuesta de la persona que ostente la Presidencia, el nombramiento de la persona titular de la Dirección General.

Teniendo en cuenta lo acordado por el Consejo Rector en su reunión del pasado 7 de junio de 2023 resuelvo:

Ordenar la publicación del Acuerdo del Consejo Rector de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, cuyo texto se inserta a continuación:

El Consejo Rector de dicha Entidad, en su reunión de 7 de junio de 2023, a propuesta del Presidente de ENAIRE, acordó el nombramiento de don Enrique Maurer Somolinos como Director General de la Entidad, con fecha de efectos el 10 de junio de 2023.

Madrid, 8 de junio de 2023.-El Presidente de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, Francisco David Lucas Parrón.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X